
 
 

// Obsahuje-li tento dokument zmínky produktů, nejedná se o affiliate 
program, ale doporučení na základě nezávislých testů a zkušeností. 

// Chybí vám nějaké informace? Potřebujete radu? Neváhejte mne kontaktovat 
na webu www.karolsuchanek.com 

 
 

 
 

JAK VYBRAT A POUŽÍVAT SPRÁVCE HESEL 
 
 
 
 
Zde najdete přehled nejlépe hodnocených správců hesel. Jedná se o doporučení na                       
základě nezávislých testů a srovnání, autor kurzu není nijak zapojen do prodeje těchto                         
produktů (affiliate).   
 
 
Nejlépe hodnocení správci hesel 
 

1. 1Password 
www.1password.com 

 
2. LastPass 

www.lastpass.com  
 

3. Dashlane 
www.dashlane.com 

 
4. KeePass 

www.keepass.info 
 

5. Bitwarden 
www.bitwarden.com  

 
 

http://www.karolsuchanek.com/
https://1password.com/
https://www.lastpass.com/
https://www.dashlane.com/
https://keepass.info/
https://bitwarden.com/


 
 
Jak na instalaci a používání?  
 
Jako příklad nastavení jsme pro vás vybrali aplikaci 1Password. Jedná se sice o placený                           
produkt, představuje však velmi dobrou investici do vaší bezpečnosti.  
 

1. Vytvoření účtu 
 

Rozhodněte se, zda budete 1Password používat v rámci rodiny, nebo individuálně. 
 

● Rodina: Pokud již jiný člen vaší rodiny vytvořil rodinný účet, požádejte jej,                       
aby vás v aplikaci pozval do účtu. Pokud budete rodinný účet teprve                       
vytvářet, postupujte podle návodu 1Password pro rodiny   

● Individuálně: Vytvořte si účet na webu 1Password  
 

E-mailem pak obdržíte výzvu k potvrzení založení účtu a budete si moci vytvořit silné                           
hlavní heslo, kterým budete správce hesel odemykat.  
 

2. Získání aplikací   
 
1Password je k dispozici na všech vašich zařízeních, takže budete mít všechny své                         
informace vždy s sebou. Všechny změny provedené na jednom zařízení jsou okamžitě k                         
dispozici kdekoli jinde. 
 
S aplikacemi můžete dělat ještě mnohem víc, například automatické vyplňování hesel,                     
takže byste měli aplikace nastavit hned po registraci. 
 
Aplikace získáte přímo na webu 1Password. 
 

3. Ukládání, vyplňování a změna hesel 
 
Po instalaci aplikací 1Password můžete začít používat rozšíření internetového prohlížeče                   
k automatickému ukládání a vyplňování hesel na všech webech, kde máte účty. 
 
Nejdůležitější věcí však je použít 1Password ke změně hesel a jejich zesílení. S tím                           
začněte hned po instalaci aplikací. Podrobné návody najdete přímo na webu 1Password. 
 

4. Nastavení dvoufaktorového ověřování  

https://support.1password.com/explore/get-started-families/
https://1password.com/sign-up/
https://support.1password.com/get-the-apps/
https://support.1password.com/explore/extension/


 
 
 
Toto je velmi důležité! Nezapomeňte si dvoufaktorové ověřování 1Password nastavit,                   
abyste přidali další vrstvu zabezpečení. Podrobný návod najdete přímo na webu                     
1Password. 
 

5. Vypnutí automatického ukládání hesel v prohlížeči  
 
Nezapomeňte po nastavení správce hesel vypnout automatické ukládání hesel v                   
internetovém prohlížeči na svém počítači a smartphone (volbu najdete v nastavení                     
internetového prohlížeče). Ukládat hesla v prohlížeči není bezpečné a díky správci hesel                       
už to ani nepotřebujete.  
 
Odkazy:  

● Chrome 
● Safari 
● Edge 

 
6. Užitečné doplňkové funkce  

 
Až se z vás stane mistr na používání správce hesel, prozkoumejte další užitečné funkce.                           
1Password poskytuje například 5 GB šifrovaného online úložiště pro dokumenty,                   
digitální peněženku k uložení čísel kreditních karet nebo funkci upozornění na nové                       
bezpečnostní incidenty na internetu.  

https://support.1password.com/two-factor-authentication/
https://chrome.google.com/webstore/detail/1password-x-%E2%80%93-password-ma/aeblfdkhhhdcdjpifhhbdiojplfjncoa
https://support.1password.com/safari/
https://microsoftedge.microsoft.com/addons/detail/1password-x-%E2%80%93-password-ma/dppgmdbiimibapkepcbdbmkaabgiofem

